
COMUNE DI SANT'AGATA DI PUGLIA
(Prov. di FOGGIA)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 152 DEL 05/07/2022

OGGETTO: Presa d'atto nuova pesatura Posizioni Organizzative ed adeguamento 

indennità di posizione.

L'anno duemilaventidue, il giorno cinque del mese di Luglio alle ore 13:45, nella sala delle 

adunanze del comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è 

riunita con la presenza dei Signori:

Cognome e Nome Carica politica Presente Assente
BOVE PIETRO Sindaco  X
MARUOTTI MARIA Vice Sindaco X  
RUSSO ALESSANDRO Assessore X  

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Fabrizia CUSMAI. 
Il Vice-Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE



RICHIAMATO il Regolamento per l'istituzione e la disciplina dell'area delle posizioni 
organizzative approvato con delibera di Giunta Comunale n. 24 del 03/02/2015 e, 
parzialmente integrato, con delibera di Giunta Comunale n. 38 del 15/02/2022;

ATTESO che all'art. 6 del predetto Regolamento sono disciplinati i criteri per la 
graduazione delle Posizioni Organizzative in relazione alla complessità ed alla rilevanza 
delle responsabilità amministrative e gestionali;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 110 del 19/05/2022con la quale è stato 
stabilito di procedere alla ridefinizione del valore economico delle  Posizioni Organizzative 
dando applicazione al Regolamento per l'istituzione e la disciplina dell'area delle posizioni 
organizzative approvato con delibera di Giunta Comunale n. 24 del 03/02/2015 e, 
parzialmente integrato, con delibera di Giunta Comunale n. 38 del 15/02/2022 e con la quale 
è stata impartita al Segretario Generale la direttiva di procedere all'iter amministrativo 
previsto all'art. 6 del Regolamento de quo;

VISTA la nota prot. N. 6257 del 21/06/2022 con la quale il Segretario Generale ha chiesto 
al Nucleo di Valutazione, competente ai sensi del Regolamento, di procedere 
all'assegnazione dei punteggi di cui alla tabella allegata al Regolamento ed alla validazione 
della graduazione degli stessi;

VISTA la nuova graduazione delle Posizioni Organizzative effettuata dal Nucleo di 
Valutazione, inviata via PEC in data 01/07/2022 ed acquisita al protocollo comunale al n. 
6674 del 01/07/2022 che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTE le tabelle allegate alla predetta graduazione;

RITENUTO doveroso procedere all'approvazione della nuova graduazione delle Posizioni 
Organizzative del Comune di Sant'Agata di Puglia;

ACCERTATA la competenza della Giunta riguardo all'adozione del presente 
provvedimento ex art. 48 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTI i pareri favorevolmente espressi dai Responsabili dei Servizi individuati, circa la 
regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e lo Statuto Comunale 
18/08/2001 n.  267 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale vigente;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei termini di legge:

DELIBERA



1. Le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;
2. Di approvare la nuova graduazione delle Posizioni Organizzative del Comune di 

Sant'Agata di Puglia che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
3. Di dare atto che la stessa è stata effettuata dal Nucleo di Valutazione, ed inviata via 

PEC in data 01/07/2022 ed acquisita al protocollo comunale al n. 6674 del 
01/07/2022;

4. Di prendere atto della nuova graduazione come sinteticamente di seguito si riporta:

SETTORE PUNTEGGIO VALORE P.O.

Settore  I AA.GG. 100 € 16.000,00
Settore II Economico/Finanziario 100 € 16.000,00
Settore  III Amministrativo 100 € 16.000,00
Settore IV Tecnico Ambientale 100 € 16.000,00
Settore V Tecnico 100 € 16.000,00
Settore VI Polizia Locale e 
Municipale

100 € 16.000,00

5. Di stabilire la decorrenza delle nuove Posizioni Organizzative a far data dal mese di 
luglio 2022;

6. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale nell'apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”,ai sensi di quanto previsto dalla vigente normativa;

7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.



Verbale letto, confermato e sottoscritto.
IL VICE SINDACO PRESIDENTE

F.to Maria MARUOTTI
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Fabrizia CUSMAI

___________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 c. 1° D.L. 267/2000
PARERE: FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica 

Il Responsabile del servizio
F.to CUSMAI FABRIZIA

_______________________________________________________________
Pubblicazione. n. 

RELATA DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal  ai sensi dell'art.124 comma 1° D.Leg.vo 
267/2000.
S. Agata di Puglia lì 14/07/2022

Il Responsabile del servizio
F.to A.IUSPA

_____________________________________________________________
E' copia conforme all'originale                   

Il Responsabile del servizio
A.IUSPA

                    
S.Agata di Puglia lì 14/07/2022
_____________________________________________________________

INVIO DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è stata trasmessa ai capigruppo ai sensi dell'art. 125 
D.Leg.vo 267/2000 con nota n. 7111 del 14/07/2022
___________________________________________________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05/07/2022
(  S  )  Dichiarazione di immediata eseguibilità ( art.134 c.4° D.L. 267/2000).
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
(      )  Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione.
Sant'Agata di Puglia lì 05/07/2022

Il Responsabile del servizio
F.to A.IUSPA 


